



NIT: 0511-010611-001-9

**ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA TECLA
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA**

RESOLUCION No. 72 / SOLICITUD 69-2017 / 25-04-2017 / RESP. / 28-04-2017

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA, Santa Tecla, a las trece horas del día veintiocho de abril dos mil diecisiete. _____

CONSIDERANDO:

1. Que en fecha veinticinco de abril de dos mil diecisiete, se recepcionó, solicitud de información a nombre de _____, quien en calidad de ciudadana, hace los siguientes requerimientos que literalmente **DICE: ACCESO A LA BASE DE EMPRESAS REGISTRADAS EN EL MUNICIPIO DE SANTA TECLA, DICHA BASE NOS GUSTARIA QUE CONTenga LA SIGUIENTE INFORMACION: NOMBRE DE LA EMPRESA, SECTOR, CONTACTO, DIRECCION, TELEFONO Y CORREO.** La Suscrita Oficial de Información, **CONSIDERA:** _____
2. Que para dar respuesta a su solicitud de información, la Unidad de Acceso a la Información Pública realizó revisión de la información publicada en el Portal de Transparencia de la página web institucional; para la recopilación de la información solicitada. _____
3. Por lo tanto, de conformidad a lo establecido en los artículos 2, 5, 6 literal "d y f", 24, 25, 61, 62 inciso 2º, 66 y 71, de la Ley de Acceso a la Información Pública, la Suscrita Oficial de Información, **RESUELVE:** _____
4. Infórmese a la solicitante que: a) La información solicitada sobre: **BASE DE EMPRESAS REGISTRADAS EN EL MUNICIPIO DE SANTA TECLA**, detallándose **NOMBRE DE LA EMPRESA, SECTOR y DIRECCION**, se encuentra publicada en el Portal de Transparencia de la página web institucional www.santatecla.gob.sv; para su consulta y/o descarga se envían los link correspondientes: _____
http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/ESTABLECIMIENTOS-SECTOR-COMERCIO-2017_40556.pdf _____
http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/ESTABLECIMIENTOS-SECTOR-SERVICIO-2017_62817.pdf _____
http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/ESTABLECIMIENTOS-SECTOR-FIJO-2017_48047.pdf _____
http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/ESTABLECIMIENTOS-SECTOR-FINANCIERO-2017_69244.pdf _____
http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/ESTABLECIMIENTOS-SECTOR-INDUSTRIA-2017_21236.pdf _____
c) Se deniega la información referente a **CONTACTO, TELEFONO Y CORREO ELECTRONICO**, los cuales no son proporcionados por estar clasificados como **INFORMACION CONFIDENCIAL** de acuerdo al Art. 24 y 25 de la **LAIP**; por lo que necesita del consentimiento expreso del titular de la información para poder tener acceso, tal como lo establece el Art. 40 del Reglamento de la Ley de Acceso a la Información. _____
5. **NOTIFIQUESE**, La presente resolución de respuesta en modalidad escaneada formato pdf, a los correos electrónicos _____ celia.lima@grouppbs.com , para los efectos legales consiguientes.—

**LICDA. CARMEN ELENA RODRIGUEZ TORRES
OFICIAL DE INFORMACION**

**Palacio Municipal, 2ª. Avenida Norte Eduardo Molina Olivares, entre 1ª. y 3ª. Calle Poniente # 2-3
Santa Tecla, La Libertad, El Salvador, PBX: 2500-1300
TEL. UAIP: 2500-1396 / 2500-1444
accesoinformacion@amst.gob.sv
www.santatecla.gob.sv**